ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 1/7
Mural Eletrônico – 2018-156 – 18/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 144/2018 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de

suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento

Interno da Seccional, resolve dispensar, a pedido, da SUBCOMISSÃO ELEITORAL

DA SUBSEÇÃO DE BARREIRAS, ELEIÇÕES TRIÊNIO 2019/2021, o advogado

Wagner George Leão dos Santos, OAB/BA nº. 13.462.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 18 de Outubro de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ

Presidente da OAB/BA

DESPACHO

DESPACHO

Protocolo nº 47462/2018

Requerente: Wagner George Leão dos Santos – OAB/BA 13.462

Trata-se de renúncia à função de membro da Subcomissão Eleitoral da Subseção de

Barreiras, em razão de motivos pessoais.

Em face do exposto, defiro como pede, com efeitos retroativos à data do requerimento.

Cientifique-se a Comissão Eleitoral da Seccional.

Publique-se.

Salvador, 18 de outubro de 2018.

Luiz Viana Queiroz

Presidente da OAB/BA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 2/7
Mural Eletrônico – 2018-156 – 18/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 069/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Alessandro Jesus da Silva, Amanda
Pastor Cedraz, Ana Carla Teixeira de Carvalho Ladeia, Ana Carolina Cordeiro Araujo,
Ana Carolina Matos Benicio dos Santos, Anailson Nascimento Senna, Anna Carolina
dos Santos Vitoria, Ariel Obolari Durço, Beatriz de Jesus França, Bruno de Brito
Guimarães, Caique Copque dos Santos, Caique Lopes Barreto, Camila Mercadanti
Santana, Carlos Jose de Albuquerque Venet Paraíso, Caroline Campos da Silva,
Ceilane Nascimento Barreto da Silva, Danielle Coelho Silva, Demosthenes Alvaro de
Brito Neto, Diogenes Matos Lira, Domingos Jose Mariano dos Santos, Elizeu Costa
Pereira, Emanuel Braga dos Santos, Ercio Boa Morte Costa, Farley Kaique Gomes de
Sales, Fernanda Machado Moreira, Flavia Oliveira Fortes, Eladio Barreto Souza Filho,
Elan Pereira dos Santos, Fernando Sampaio Rodrigues, Fredy Zacarelli Assis Daltro,
Gabriel Oliveira da Silva, Gloria de Araujo Ferreira, Henrique Leonel de Sousa Azeredo,
Henrique Ribeiro Lima, Hortencia Araujo Faria Bomfim, Higor Carvalho Reis, Iane Maria
de Jesus Silva, Ionara Almeida Peixoto, Iracimara de Deus Dourado, Itamara Pereira
dos Santos, Jaciely Guimarães Rodrigues, Janice Sena dos Santos, Jeimison Dennes
Souza Silva, Jefferson Vila Nova Neto, Jeferson Braga Bispo de Melo, Jessica Priscila
Ferreira Mendes João Pedro de Abreu Coutinho, Jose Rotondano Sales Neto, Joziele
da Cruz Lemos, Juliana Milton da Silveira Gottschalk, Jully Gabriele Santos Campos
Pinheiro, Larissa Almeida Souza, Larissa Ribeiro de Souza, Laura Maria Araujo Soares,
Luã Ribeiro Costa, Luane Carla Marques Leite de Lima, Ludmila Santos de Jesus
Ferreira, Lucas Fernandes de Souza Silva, Lucas Mendes do Nascimento Luis Claudio
Tavares Ramalho, Luma Gonçalves Santiago, Manoela Andrade Pereira, Marcelo da
Silva Gomes, Maria Vitoria Borba Paulistano de Santana, Marcos Kruschewsy Martins
de Miranda, Marina Lima Guedes, Marlua Almeida Santos, Mauricio Barbosa Eloi,
Melquisedeque de Oliveira Porto, Maximo David Vivas Santiago, Murillo Santana Alves,
Nadinajara Amaral dos Santos, Nadyone Vasconcelos Sodre Coelho, Nailma Mendonça
dos Santos Elias, Reginaldo Cerqueira da Silva, Renata Freire Gil Almeida, Rivaldo
Ribeiro Sobral Neto, Roberto Rogaciano Gomes, Rodrigo de Abreu Silveira Smolka
Ramos, Sabrina Oliveira Pacheco, Taina Andrade de Santana, Tais Pereira Aleluia, Teo
Cesar Funke de Araujo, Uellington Price Santos dos Reis, Valadares Jose de Santana,
Victoria Lemos Macedo, Vitor Batista de Souza Coelho, Vitor dos Amor Santos
Lavinsky, Viviane Taveira de Almeida, Wbiara Dantas e Silva; B)Como ADVOGADOS
(Inscrição Suplementar): Antenogenes Farias Conceição, Bruno Henrique de Oliveira
Vanderlei, Julia Barreto Lobo Dutra, Marcelo Laloni Trindade, Marcia Christine de
Araujo Fonseca, Maria Nildete Souza Monteiro da Costa; C)Como ADVOGADOS
(Inscrição Por Transferência): Alessandra Cristobal Rios, Daniel Rodrigues de Santa

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 3/7
Mural Eletrônico – 2018-156 – 18/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

Rosa, Leane Vieira Barbosa Ferreira, Marcos Gilberto Barreto Santos, Willians de
Sousa Silva RamosC) Como ESTAGIÁRIO: Alvaro Fernando Nobre de Souza Junior,
Ana Paula Carvalho Simões, Anita Gabriela de Oliveira Silva, Antonio Marta Galvão da
Cruz, Denise Santos Nobre, Elder Amorim de Moraes Junior, Elias Alves dos Santos,
Ednaldo Sergio Maia da Silva, Ivando Antunes da Silva, João Menezes Canna Brasil
Filho, Lais Pinheiro dos Santos, Sara Silva Mota, Thais Hesper Silva Brito, Vida
Catarina Silva Vasconcelos, Vitor Baptista Rocha, facultado a qualquer advogado ou
pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição
fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 18 de outubro de 2018

Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL N° 001/2018-CE

Composição Subcomissão Eleitoral,
respectivamente Mesa Receptora e
Apuradora, no âmbito das
Subseções.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA SECCIONAL DA OAB-BA, no uso
das suas atribuições conferidas pelo art.129, § 4°, do Regulamento Geral da Advocacia
e da OAB e Art.3°, alínea “g” do Provimento 146/2011,CFOAB, designa as
Subcomissões para atuarem no âmbito das Subseções ficando, também, devidamente
credenciadas para comporem as Mesas Receptoras e Apuradoras de votos nas
Eleições da OAB-BA, triênio 2019/2021, que serão realizadas no próximo dia
21/11/2018:Subseção de Alagoinhas: ALFREDO FERREIRA DE SOUZA (OAB-BA
8520) – Presidente e Membros LUIZ HENRIQUE SACRAMENTO SALDANHA (OAB-
BA 19.398); SILVA LETICIA C. PORTUGAL (OAB-BA 17.247); ANTONIO EDSON
BASTOS LIMA (OAB-BA 27.772) e DAYANNE MORAES SILVA ARAÚJO (OAB-BA
34.167)Subseção Barreiras: AVELINO PEREIRA DE SOUZA (OAB-BA 3847) –
Presidente e Membros DAIANA RIBEIRO MASCARENHAS (OAB-BA 33.294);
NATÁLIA GUEDES CAVALCANTI (OAB-BA 37.492) e ADELMA VILELA DE ALMEIDA
KERBER (OAB-BA 24.034)Subcomissão BARRA: JOSÉ FRANCOLINO FERREIRA
SANTOS (OAB-BA 5211) – Presidente e Membros ANNA CAROLINA FRANCO (OAB-
BA 49.814); HÉLIDA DOS SANTOS CUNHA (OAB-BA 47.803); LUCAS ALVES
RODRIGUES (OAB-BA 44.052) e ITALO MARCIO SOARES DE ANDRADE (OAB-BA
36.973)Subcomissão FORMOSA DO RIO PRETO: MALENA DE SOUZA GOMES

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 4/7
Mural Eletrônico – 2018-156 – 18/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

(OAB-BA 27.547) – Presidente e Membros JORLAN GOMES DE OLIVEIRA (OAB-BA
54.596) e DAISLY KATIANE SILVA SOUZA DE MORAES (OAB-BA 58.372)Subseção
Bom Jesus da Lapa: NADIM SALLES (OAB-BA 47.922) – Presidente e Membros
IVANILDE DE JESUS CASTRO (OAB-BA 37.186); PAULO RODRIGO BATISTA SILVA
(OAB-BA 44.096); FABIO ROBERTO MAGALHÃES LIMA VERDE (OAB-BA 32.102) e
PAMELA BRITO GONDIM TEIXEIRA (OAB-BA 39.399)Subcomissão MACAÚBAS:
ADEILSON SOUZA PIMENTA (OAB-BA 18.656) – Presidente e Membros GILBERTO
ANTÔNIO ALMEIDA REGO SOUZA (OAB-BA 14.796); GILSON SILVA AMARAL (OAB-
BA 26.313); CLODOALDO DREGER DE SOUZA BASTOS SANTOS (OAB-BA 37.439)
e GILDEMÁRIO PINTO DA PURIFICAÇÃO (OAB-BA 16.107)Subseção Brumado:
ANA GLÓRIA TRINDADE BARBOSA (OAB-BA 7543) – Presidente e Membros
ANTONIEL DA SILVA SOARES (OAB-BA 48.018); IRENALDO MUNIZ DA SILVA (OAB-
BA 57.564); JOSEANE VIANA OLIVEIRA (OAB-BA 41.146) e LOURENÇO HIGO
MARINHO FERREIRA (OAB-BA 21.368)Subseção Camaçari: ALYSON BAHIA DA
SILVA (OAB-BA 48.962) – Presidente e Membros CAIQUE BERBERT PINTO (OAB-BA
49.220); LUCYMARA DOS SANTOS ALVES MEDEIROS (OAB-BA 56.869); NAHIDE
DANIEL CARVALHO (OAB-BA 51.581) e ANTONIO CARLOS SOARES JUNIOR (OAB-
BA 30.150)Subseção Campo Formoso: ANTONIO NUNES VIRGÍNIO JÚNIOR (OAB-
BA 18.658)  - Presidente e Membros CARLA MANUELA SILVA MIRANDA (OAB-BA
57.369); EVANILTON GOMES DE SOUZA (OAB-BA 38.733); JOANA CHAVES DE
ARAÚJO NOVAES (OAB-BA 49.054) e RHAIZA AMARAL DE AGUIAR (OAB-BA
50.490)Subseção Coaraci: VERA LUCIA DE FARIA DATTOLI (OAB-BA 9063) –
Presidente e Membros HUMBERTO FONSECA DE SOUZA (OAB-BA 50.600);
TEREZINHA DA SILVA FERREIRA SALES (OAB-BA 13.980); JOSÉ RAIMUNDO
LAUDANO SANTOS (OAB-BA 9103) e RENILDO LIMA DOS SANTOS (OAB-BA
50.310)Subseção Conceição do Coité: MARCOS DA SILVA SANTOS (OAB-BA
46.018) – Presidente e Membros ELSON SOARES BARRETO FILHO (OAB-BA
43.905); DANIEL SANTANA MOTA SIMÕES (OAB-BA 28.294); RICARDO GORDIANO
RAMOS (OAB-BA 38.910) e MACSON ALBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA (OAB-BA
42.398) Subseção Cruz das Almas: JOÃO PAULO ANDRADE LORDELO (OAB-BA
39.772) – Presidente e Membros JOSOALDO CARDOSO DE SANTANA FILHO (OAB-
BA 57.631); MARIANA LORDELO MUTI PEIXOTO (OAB-BA 39.026); GESIEL DE
ALBUQUERQUE SILVA (OAB-BA 54.731) e JOSÉ RAIMUNDO OLIVEIRA DOS
SANTOS (OAB-BA 58.239)Subseção Eunápolis: CLÉRISTON DO CARMO SOUZA
(OAB-BA 45.265) – Presidente e Membros WANDERSON ALVES DE BARROS (OAB-
BA 40.522); ALLAN SANTOS BRANDÃO (OAB-BA 50.098); BARBARA LOPES
BINDELI (OAB-BA 43535) e WANESKA PORTO RALILE (OAB-BA 53.018)Subseção
Feira de Santana: JOÃO DOS SANTOS LIMA NETO (OAB-BA 6922) – Presidente e
Membros BENEDITO CARLOS DA SILVA (OAB-BA 7475); SIMONE RIBEIRO LOPES
DE AZEVEDO (OAB-BA 54.209); ANDRÉ NAVARRO SILVA GUEDES (OAB-BA 45.556)
e EDUARDO PIMENTEL GOMES GONÇALVES (OAB-BA 44.510)Subseção Gandu:
MATHEUS AUGUSTO CERQUEIRA SILVA (OAB-BA 41.863) – Presidente e Membros
WANDERSON SOUZA ALVES (OAB-BA 53.675); LAÍS RIBEIRO DOS SANTOS (OAB-
BA 53.946); INGRED BRITO ARGOLO (OAB-BA 45.423) e EULA BULHÕES SANTOS

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 5/7
Mural Eletrônico – 2018-156 – 18/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

DE OLIVEIRA (OAB-BA 57.097) Subseção Guanambi: ÉDER ADRIANO NEVES
DAVID (OAB-BA 15.325) – Presidente e Membros MÁRIO KENNEDY GOMES DE
SOUZA (OAB-BA 36.071); ALINE MARIANE LADEIA SILVA (OAB-BA 48.089); YURI
CORIM COUTRIM (OAB-BA 37.392) e MARIA HILDA TAVARES COTRIM (OAB-BA
12.014)Subseção Ibicarai: KAYSE GABRIELLE DE FARIAS MATEUS (OAB-BA
32.333) – Presidente e Membros WELLINGTON RICARDO BRITO ASSUNÇÃO (OAB-
BA 44.294); HUGO MURILO SANTOS FREITAS (OAB-BA 48.038); BRUNA LEÃO
SANTOS (OAB-BA 55.699) e LAMEQUE PINTO PASCOAL (OAB-BA 46.335)
Subseção Ilhéus: ANTONIO JORGE PEREIRA PELTIER CAJUEIRO (OAB-BA 7456) –
Presidente e Membros LÉLIO FURTADO FERREIRA JÚNIOR (OAB-BA 21.835); RITA
DE CASSIA WATSON DE SOUZA E CARVALHO (OAB-BA 35.027); LARYSSA
VILARONGA MARINHO (OAB-BA 50.373) e FRED GEDEON III (OAB-BA
15.404)Subseção Ipiau: AGNALDO ALMEIDA TEIXEIRA (OAB-BA 9093) – Presidente
e Membros CAMILA ALMEIDA PHILADELPHO (OAB-BA 47.667); HORTÊNCIA
TEREZA SANTOS NASCIMENTO (OAB-BA 49.049); FELIPE FERREIRA CERQUEIRA
(OAB-BA 57.441) e PEDRO PINHEIRO TEIXEIRA (OAB-BA 55.563)Subseção
Itaberaba: ILSON AZEVEDO OLIVEIRA (OAB-BA 12.513) – Presidente e Membros
CARLOS AUGUSTO LEMOS DE FREITAS (OAB-BA 38.337); MURILO VITOR
SOARES DE MORAES (OAB-BA 32.068); LUZIMÁRIO DA SILVA GUIMARÃES (OAB-
BA 26.789) e FÁBIO DE OLIVEIRA REIS (OAB-BA 21.130)Subseção Itabuna:
GUILHERME SCOFIELD SOUZA MUNIZ (OAB-BA 13.219) – Presidente e Membros
ARIOVALDO SANTOS BARBOZA (OAB-BA 11.859); ANDRÉA PEIXOTO SILVA (OAB-
BA 38.111); JOANNA SANTANA LIMA (OAB-BA 45.471) e ANTÔNIO VINICIUS
SANTOS DE OLIVEIRA (OAB-BA 32.830)Subseção Itamaraju: IRINEU ARAÚJO DE
OLIVEIRA NETO (OAB-BA 35.579) – Presidente e Membros ANA CAROLINA MATOS
SUASSUNA RICHA LEITE (OAB-BA 37.653); VÍNICIUS DE SOUZA MENDES (OAB-BA
57.673); ROBERTA FRANCIS DE OLIVEIRA SANTOS (OAB-BA 48.769) e CÂNDIDA
MARIA DA COSTA SANTOS (OAB-BA 44.367)Subseção Itapetinga: MÁRCIA
SANTOS GAMA DE SOUZA (OAB-BA 18.211) – Presidente e Membros DERMIRAL
DOS SANTOS COELHO FILHO (OAB-BA 16.963); FABIA OLIVEIRA DA SILVA (OAB-
BA 16.435); MARCIO VINICIUS LOPES ALVES (OAB-BA 25.872) e MARIA LOURDES
PEREIRA PIO (OAB-BA 7348)Subseção Irecê: GENILDO ALVES BRITO (OAB-BA
21.191) – Presidente e Membros EURICO VITOR RAMON BARBOSA SANTOS DE
SOUZA (OAB-BA 30.803); RANGEL MARTINS DOS ANJOS (OAB-BA 56.960); TAISE
ALVES DA SILVA (OAB-BA 44.452) e THAIS ELISLAGLEI PEREIRA SILVA DA PAIXÃO
(OAB-BA 37.655)Subseção Jacobina: JONATHAS SOZA DOS SANTOS (OAB-BA
54.890) – Presidente e Membros DILTON VILAS BOAS (OAB-BA 8961); FABRÍCIO
PENALVA SUZART (OAB-BA 41.575); FERNANDO LIMA BARRETTO (OAB-BA
19.026) e GIDEON ALMEIDA DO OURO (OAB-BA 24.079)Subseção Jequié: IVAN
RICARDO DE ANDRADE E SILVA (OAB-BA 13.624) – Presidente e Membros MURILO
BRITO RABELO (OAB-BA 22.210); BRUNO FERRARO ALMEIDA (OAB-BA 29.053);
TAILA NOVAES LIMA (OAB-BA 46.350) e ROGÉRIO OLIVEIRA GONÇALVES (OAB-
BA 17.022)Subseção Juazeiro: EDNA MARIA SAMPAIO MELLO (OAB-BA 7313) –
Presidente e Membros SUELEN LÚCIO GAMA CONCEIÇÃO (OAB-BA 47.808);

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 6/7
Mural Eletrônico – 2018-156 – 18/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

PAULO HENRIQUE BRITO DA SILVA (OAB-BA 51.578); MARIA AUXILIADORA DOS
SANTOS (OAB-BA 24.907) e CLEBERNILTON MENDES ROSAS (OAB-BA
6506)Subseção Lauro de Freitas: JAIME GRIMALDI NETO (OAB-BA 21.955)
Presidente e Membros LEANDRO ANDRADE REIS SANTANA (OAB-BA 20.391);
LEONARDO SANTOS NEVES (OAB-BA 50154); KATTYA MARIA BATISTA DE
OLIVEIRA (OAB-BA 534B) e ELIZANGELA MARTINS MATOS (OAB-BA
56.133)Subseção Luis Eduardo Magalhães: GLAUCIA MARIA ASCOLI (OAB-BA
41.885) – Presidente e Membros REGIANE GONÇALVES FERRATO DA SILVA (OAB-
BA 20.690); SABRINI GONÇALVES CAMPOS (OAB-BA 43.402); GIOVANI VANZELLA
BARCELLOS (OAB-BA 50.328) e WANEIDE PEREIRA CELESTINO DO
NASCIMENTO (OAB-BA 47.158) Subseção Paulo Afonso: JOSÉ FERNANDO NETO
(OAB-BA 12.825) – Presidente e Membros LUIZ WAGNER SANTANA MONTALVÃO
(OAB-BA 24.922); JORGE LUIS ANDRADE DOS SANTOS (OAB-BA 49.008);
RODRIGO DE PÁDUA SANTOS SALGADO (OAB-BA 41.097) e CATALINA LUIZA
BRAGA DE CARVALHO (OAB-BA 41.116)Subseção Porto Seguro: TAISE DE
SANTANA SANTOS (OAB-BA 20.513) – Presidente e Membros JOSÉ TORQUATO
DOS SANTOS (OAB-BA 43.918); JOSÉ MATHIAS HONORATO BARRETO (OAB-BA
46.721); WAGNER CURVELO DE MATOS (OAB-BA 57.723) e VANESSA SANTOS
BARROS (OAB-BA 33.372)Subseção Santa Maria da Vitória: LUCIANO NERY
COSTA (OAB-BA 59.208) – Presidente e Membros GUILHERME COIMBRA BUENO
(OAB-BA 57.183); GLEYDON SILVA CARVALHO (OAB-BA 33.667); TANYHELLEN
OLIVEIRA SILVA LESSA (OAB-BA 43.351) e ANA PAULA ALENCAR NUNES (OAB-BA
59.021)Subseção Santo Antônio de Jesus: JOSEMAR GOMES BRITO (OAB-BA
7056) – Presidente e Membros JOANITO GONÇALVES BARBOSA (OAB-BA 56.092);
JOSÉ DE JESUS ALMEIDA (OAB-BA 57.290); FLOMÁRIO SANTOS JUNIOR (OAB-BA
53.713) e CINTHIA DE JESUS COSTA E SILVA (OAB-BA 40.895)Subseção Senhor
do Bonfim: ALESSANDRA LONGUINHO ARAÚJO (OAB-BA 49.477) – Presidente e
Membros LUANE OLIVEIRA VENTURA (OAB-BA 53.295); EVERTON TAILLOR DA
SILVA GUIRRA (OAB-BA 33.875); LAURA MARIA BRAZ MIRANDA (OAB-BA 50.778) e
EDUARDO JOSÉ GARRIDO TEIXEIRA (OAB-BA 32.748)Subseção Serrinha: CYRO
OLIVEIRA SILVA NOVAIS (OAB-BA 31.812) – Presidente e Membros RITA DE CÁSSIA
MACÊDO BARRETO COUTINHO (OAB-BA 44.435); PEDRO AUGUSTO NONATO
COSTA FILHO (OAB-BA 49.933); IGOR OLIVEIRA LIMA (OAB-BA 52352) e GILMARA
DE MATTOS PIMENTEL BRANDÃO (OAB-BA 32.683)Subseção Teixeira de Freitas:
LUIZ EDGAR LIMA DE CARVALHO PASSO (OAB-BA 24.947) – Presidente e Membros
HENNY ARAMUNI GONÇALVES (OAB-BA 45.555); CRISTIANO GONÇALVES AYRES
(OAB-BA 39.799); RHADJA CASSIA BENSO GANEM TOSE (OAB-BA 50.470) e ILAN
ABUTRAB NASCIMENTO GUERRA (OAB-BA 39.375) Subseção Valença: CARLOS
VASCONCELOS MAIA FILHO (OAB-BA 13.800) – Presidente e Membros CARLOS DA
SILVA MAGALHÃES (OAB-BA 16.436); JOSÉ ELÍSIO DA SILVA NETO (OAB-BA
56.767); JODELSE DIAS DUARTE (OAB-BA 45.224) e RODRIGO SILVEIRA ALMEIDA
(OAB-BA 48.902)Subseção Vitória da Conquista: MURILO ANDRADE SANTOS
(OAB-BA 43.456) – Presidente e Membros LEONARDO CIDREIRA DE FARIAS (OAB-
BA 30.452); VITOR ARAÚJO DE SOUZA (OAB-BA 47.824); SUILANE NOVAIS LIMA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 7/7
Mural Eletrônico – 2018-156 – 18/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

(39.596) e EDUARDO MIRANDA AMORAS (OAB-BA 47.700)

Publique-se.

SSA,18/10/18

ADEMIR ISMERIM

Presidente Comissão Eleitoral

EDITAL N° 002/2018

DECISÃO

A COMISSÃO ELEITORAL da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do Estado da
Bahia, cumprindo o quanto dispõe o art. 10, §5º, VIII, e §9°, do Provimento n°
146/2011-CFOAB, reunida no dia 17/10/2018, apreciando Requerimento formulado
através do Protocolo n° 45647/2018 - Requerente: Presidente da Subseção da
OAB/Bom Jesus da Lapa, Dr. Edvaldo Ramos de Araújo, considerando à distância de
mais 300 quilômetros constituir, um elemento dificultador para que os advogados se
desloquem à sede da Subseção, DEFIRO o requerimento, para determinar seja
instalada uma urna convencional receptora de votos no Município de MACAÚBAS,
devendo ser adotadas as providências necessárias para garantir o funcionamento
desta, inclusive com a designação dos integrantes da Mesa de votação e apuração.

Publique-se e cumpra-se.

SSA,17/10/2018

ADEMIR ISMERIM
Presidente Comissão Eleitoral